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1 Generelt 
COWI er blevet bedt om at undersøge altanerne i ejendommen Ingerslevgården, 

8000 Aarhus C. Nærværende undersøgelser omhandler kun tilstandsvurdering af 

betondele på udkragede altaner, 12 stk. 

Altanerne blev visuelt undersøgt for betonskader og armeringskorrosion fra last-

vogn lift.  

Der var medbragt udstyr til yderligere NDT-undersøgelser (NDT = Non Destruk-

tiv Test), såfremt de visuelle undersøgelser gav mistanke om korrosion i de bæ-

rende profiler og armering. 

Altanerne blev undersøgt i 2003 af Teknologisk Institut, hvor der blev fundet en 

del korrosions- og betonskader.  

Altanerne mod F. Vestergaards Gade er renoveret og udskiftet på forskellige 

tidspunkter. Altanen på Stadion Allé 11, 1. sal er senest udskiftet i 2020. 5 stk. 

resterende altaner på Stadion Allé er de gamle originale altaner udført med di-

verse reparationer gennem tiden. 
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2 Undersøgelserne 
Stadion Allé 11, 1. sal  

Altanpladen er udskiftet i 2020. Altanpladen er ikke vurderet. 

 

Stadion Allé 11, 2. sal 

Der blev fundet en lang revne på sydsiden af altanen. Revnen løber fra muren 

og til fronten af altanen ca. 800 mm og er ca. 5 cm fra overkanten af altanen. 

På oversiden af altanen løber der ligeledes en revne i membranen i samme ud-

strækning ca. 5 – 10 cm fra yderkanten.  

 
Foto 1 Lang revne i den sydlige gavl på altanen. 

 

Der findes flere revner i membranen på oversiden af altanen. 

 
Foto 2 Revne i membran tilsvarende revnen vist på foto 1 
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Foto 3 revne i membranen. 

 

På undersiden af altanen er der et reparationspudslag, der sidder løst med risiko 

for at falde ned. 

 
Foto 4 Løst reparationspudslag 
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På nordsiden af altanen er der en lodret revne. 

 
Foto 5 Lodret revne i nordlige ende. 

 

Konsollerne under altanpladen slutter ikke tæt op mod altanpladen, og der ses 

en lang revne mellem konsol og plade.   

 
Foto 6 Revne mellem konsol og altanplade 

 

De skader, der er fundet, viser ikke direkte korrosion i de bærende dele, men 

skaderne vurderes forårsaget af korrosion på de indstøbte bærende bjælker i 

kanten af altanpladen. Især skaderne på den sydlige del af altanen tyder på kor-

rosion i det bærende stålprofil i kanten. 

 

Stadion Allé 11, 3. sal 

På nordenden af altanen er der en lang revne i overfladen fra facaden og ud 

mod forkanten. 
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Foto 7 Revne fra facaden mod forkant 

 

Konsollerne under altanpladen er meget revnet og der er stor risiko for beton 

nedfald. 

 

Foto 8  Revnet konsol med risiko for betonnedfald. 

På undersiden af betonpladen er der løst, revnet beton samt udtræk af kalk. 
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Foto 9  Revnet konsol med kalk udtræk. 

 

 

 

Foto 10  Revnet konsol med risiko for betonnedfald. 
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Foto 11  Revnet konsol med risiko for betonnedfald. 

 

 

Foto 12  Hul ind mellem konsol og altanplade, hvor altanpla-

dens tykkelse er blevet reduceret. 
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Stadion Allé 1, 3. sal 

Revne i bunden af den nordlige ende af altanen. 

 
Foto 13  Revne i betonen. 

 

Altanpladen slipper konsollen og der ses afskalling på konsollen. 

 
Foto 14  Konsollen slipper altanpladen og der er afskalling. 

 

Undersiden er meget revnet og der ses misfarvning, rust- og kalkudtræk fra rev-

nerne.  
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Foto 15  Revner i altanforkanten. 

 

 
Foto 16 Revne, rust- og kalkudtræk samt løst beton 
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Stadion Allé 1, 2. sal 

  

Altanpladen er meget revnet i forkanten med stor risiko for betonnedfald. Dette 

skyldes formentligt korrosion i det indstøbte bærende profil i kanten. 

 
Foto 17 Revne i forkant. 

 

 
Foto 18 revnen fortsætter – løs. 

 

Hjørnet mod syd i altanforkanten er knækket formentligt pga. korrosion i hjør-

nebaluster og det indstøbte bærende profil. 
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Foto 19 Revne i front 

 

 
Foto 20 Revne i sydgavl 

 

 

Stor revne og manglende beton i den nordlige gavlende. 
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Foto 21 Revne og manglende beton. 

 

Mellem konsol og altanplade gaber det meget i forkanten af konsollen – for-

mentligt pga. korrosion i den indstøbte bærende bjælke i altanpladen. 

 
Foto 22 

 

Der er også en revne mellem altanplade og konsol i den sydlige ende. Der ses 

også revnet beton i forkanten af altanen og manglende beton, der er faldet ned 

på fortovet.  
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Stadion Allé 1, 1. sal 

På den sydlige gavl er der en lang revne i oversiden af altanpladen samt en hel 

del revner i forkanten. På undersiden ses kalkudtræk og revner i betonpladen. 

 
Foto 23 Tværgående revne i overfladen  

 

 
Foto 24 revnet beton med kalkudtræk  
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Foto 25 En hel del revner i forkanten. 

 

 
Foto 26 revnet og løst beton på undersiden. risiko for nedfald. 

 

F. Vestergaards Gade 2, 1. sal 

Altanen er blevet renoveret for forholdsvis kort tid siden 3-6 år siden. Der er 

umiddelbart intet at sige om altanen. 

F. Vestergaards Gade 2, 2. sal 

Altanen er gammel og har skader.  

På konsollen mod syd er der blotlagt korroderet bøjlearmering. 
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Foto 27 Blotlagt bøjlearmering i konsollen. 

 

Generelt er betonen nedslidt, men uden de store skader. 

 

F. Vestergaards Gade 2, 3. sal 

Altanen er ny kun 3 – 6 år gammel. 

F. Vestergaards Gade 12, 1. sal 

Altanen er renoveret indenfor de sidste 3 – 6 år. 

F. Vestergaards Gade 12, 2. sal 

Konsollen mod nord er revnet, men ellers ingen skader. 

 

Foto 28 Konsollen er revnet 
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3   Konklusion 
5 altaner mod Stadion Allé er generelt meget skadet, og der bør foretages de-

struktive undersøgelser for at fastlægge omfanget af korrosion af de indstøbte 

bærende bjælker. 

Der er en hel del revner i betonen omkring de indstøbte bærende bjælker og 

disse revner er formentligt forårsaget af korrosion i bjælkerne, selvom der ikke 

er meget korrosion at se på overfladen. 

De steder, hvor konsolpladen slipper altanpladen, skyldes formentligt korrosion i 

det bærende profil, der skubber konsollen væk på grund af udvidelsen af stålet. 

Der er en del løst beton og dermed risiko for betonnedfald til fortovet. Dette in-

debærer en stor risiko for personskade, hvilket ikke kan accepteres.   

Altanerne mod F. Vestergaards Gade er i betydelig bedre stand, men de fleste er 

også blevet renoveret inden for de sidste 3-6 år. De skader der ses, er et blot-

lagt armeringsjern samt en revne i en konsol. 

Der er risiko for nedfald af betonstykker, hvor der er revner og løst beton på al-

tanplader og konsoller. Nedfaldne dele er farlige for fodgængerne på fortovet 

nedenfor og kan forårsage alvorlige personskader. 

Derfor anbefales det straks, at udskifte 5 altaner på Stadion Allé. Ved udskift-

ning af altaner skal de indstøbte bærende bjælker også udskiftes og udføres 

med ny understøtning på ydervæg og fastgørelse til etagedæk.   
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4 Udbedringsforslag 
Det anbefales, at 5 altaner på Stadion Allé udskiftes. Det kræver, at der opstilles 

et stillads.  

Ud mod F. Vestergaards Gade er det kun mindre betonreparationer, der skal fo-

retages.  

 

 

 

 

    

  


